

Dansk Kiropraktor Forening

Peter Bangsvej 30
2000 Frederiksberg
CVR.nr. 65 00 74 28

Adelgade 15
DK 1304 København K
tlf.: +45 33 73 46 00

Usserød Kongevej 157
DK 2970 Hørsholm
tlf.: +45 45 86 41 35

info@krestoncm.dk
www.krestoncm.dk
CVR-nr. 39 46 31 13

Årsrapport

1. oktober 2019 – 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2021

Dirigent

INDHOLD

	Side
Dansk Kiropraktor Forening	
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	2
Bestyrelsens beretning	3
Påtegninger	
Bestyrelsens påtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Årsregnskab 1. oktober 2019 – 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance 30. september	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen

Dansk Kiropraktor Forening
Peter Bangsvej 30
2000 Frederiksberg

CVR.nr.: 65 00 74 28

Hjemsted: Frederiksberg

Regnskabsår: 1. oktober – 30. september

Bestyrelse

Lone Kousgaard Jørgensen, formand
Michael Christensen, næstformand
Christina Nielsen
Anders Jørgensen
Pernille Popp
Jacob Toft Vestergaard
Janni Lee Boutrup Bang Brodersen

Direktør

Jakob Bjerre

Revisor

KRESTON CM
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab
Adelgade 15
1304 København K
CVR-nr. 39 46 31 13

Pengeinstitut

Lån og Spar Bank

BESTYRELSENS BERETNING

Aktivitet

Foreningens aktivitet består i:

- at samle kiropraktorer til varetagelse af standens faglige, økonomiske og sociale interesser,
- at hævde den kiropraktiske uddannelses og forsknings betydning for samfundet,
- at virke for, at medlemmerne vedligeholder og udbygger deres faglige uddannelse,
- at forhandle løn- og ansættelsesvilkår for de offentligt og privat ansatte kiropraktorer,
- at samarbejde med andre organisationer i spørgsmål af fælles interesse.

Det regnskabsmæssige resultat

Regnskabet for 2019/20 udviser et samlet resultat før afskrivninger på kr. 146.837 og efter afskrivning og skat på kr. 68.819.

Foreningens egenkapital udgjorde ved regnskabsårets afslutning kr. 7.066.711.

På den baggrund er det regnskabsmæssige resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

BESTYRELSENS PÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2019 – 30. september 2020 for Dansk Kiropraktor Forening.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2020 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2019 – 30. september 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse i 2021.

København, den 16. december 2020

Lone Kousgaard Jørgensen

Anders Jørgensen

Christina Nielsen

Michael Christensen

Pernille Popp

Jacob Toft Vestergaard

Janni Lee Boutrup Bang Brodersen

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. OKTOBER – 30. SEPTEMBER

			Budget	
	Note	2019/20	2019/20	2018/19
Indtægter				
Kontingenter m.v.		10.810.790	11.000.000	10.795.241
Finansielle poster	1	230.225	200.000	130.900
Administrationshonorarer m.v.	2	284.822	300.000	287.301
INDTÆGTER I ALT		11.325.837	11.500.000	11.213.442
Gager m.v.	3	-6.579.104	-6.500.000	-5.965.266
Administrationsomkostninger	4	-1.811.855	-1.650.000	-1.561.422
Lokaleomkostninger	5	-401.153	-450.000	-429.473
Kommunikation og information	6	-761.365	-700.000	-895.334
Kiropraktorkredsforeningerne	7	-388.550	-600.000	-671.529
Generalforsamling / faglig kongres		-798.725	-800.000	-361.000
Kiropaktorpriser		-20.747	0	-69.640
Internationale relationer	8	-79.710	-300.000	-372.331
Kontingenter		-164.332	-160.000	-163.857
Øvrige projekter	9	-173.459	-340.000	-372.614
OMKOSTNINGER I ALT		-11.179.000	-11.500.000	-10.862.466
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		146.837	0	350.976
Afskrivninger	10	-71.345	-135.000	-94.057
RESULTAT FØR SKAT		75.492	-135.000	256.919
Skat		-6.673	0	0
ÅRETS RESULTAT		68.819	-135.000	256.919

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER

	Note	2020	2019
Inventar/EDB		176.896	79.886
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	11	176.896	79.886
Værdipapirer	12	6.879.910	6.185.025
Finansielle anlægsaktiver		6.879.910	6.185.025
ANLÆGSAKTIVER		7.056.806	6.264.911
Huslejedepositum		109.486	106.815
Tilgodehavende kontingent		28.017	10.309
Tilgodehavende skat		29.349	49.730
Andre tilgodehavender		390.223	210.462
Forudbetalte omkostninger		226.934	279.035
Tilgodehavender		784.009	656.351
Likvide beholdninger	13	730.274	944.840
OMSÆTNINGSAKTIVER		1.514.283	1.601.191
AKTIVER		8.571.089	7.866.102

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER

	Note	2020	2019
Egenkapital primo		6.997.892	6.740.973
Årets resultat		68.819	256.919
EGENKAPITAL		7.066.711	6.997.892
Kreditorer		38.475	146.486
Bankgæld		0	391
Skyldig skat		6.673	0
Feriepengeforpligtelse		398.368	481.382
Forudbetalte kontingenter		88.488	50.167
Anden gæld	14	972.374	189.784
Kortfristede gældsforpligtelser		1.504.378	868.210
GÆLDSFORPLIGTELSER		1.504.378	868.210
PASSIVER		8.571.089	7.866.102

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2019/20	2018/19
Likviditet fra drift:		
Årets resultat	68.819	256.919
Afskrivninger	71.345	94.057
Regulering værdipapirer	-230.903	221.202
Likviditet fra drift	-90.739	572.178
Ændring i status:		
Tilgang inventar	-168.355	0
Ændring værdipapirer	-463.982	127.731
Ændring tilgodehavender	-127.658	215.936
Ændring gæld	636.168	17.711
Likviditet fra status	-123.827	361.378
ÅRETS LIKVIDITET I ALT	-214.566	933.556
Likviditet primo	944.840	11.284
Likviditet ultimo	730.274	944.840

NOTER

	2019/20	2018/19
1 FINANSIELLE POSTER		
Renteindtægter bank m.v.	2.480	1.535
Renteudgifter bank m.v.	-2.778	-2.872
Udlodning værdipapirer	0	322.097
Gebyrer aktiedepot	-105	-17.616
Avance/tab ved salg af værdipapirer	0	49.088
Årets op- og nedskrivninger	230.903	-221.202
Renter skat	-275	-130
	230.225	130.900
2 ADMINISTRATIONSHONORARER M.V.		
Codan	165.837	164.357
Danske regioner	114.800	115.938
Diverse indtægter	4.185	7.006
	284.822	287.301
3 GAGER M.V.		
Gager 1. oktober - 31. december 2019	1.058.616	910.214
Gager 1. januar - 30. september 2020	3.657.616	2.872.064
Pensionsbidrag	597.348	511.112
Regulering af feriepengeforpligtelse	-83.014	97.361
Dagpengerefusion	-443.889	-50.038
Formand	432.500	300.000
Bestyrelshonorar	350.000	250.000
DKR formandshonorar	25.000	20.000
Rekruttering	129.229	194.136
Lønsumsafgift	316.239	273.404
Andre sociale udgifter (ATP/AER)	55.255	50.648
Kørselsgodtgørelse	190.606	217.658
Rejser, ophold og fortæring, bestyrelsen	110.977	105.306
Parkering og diverse kørsel	42.626	51.130
Fortæring og ophold, personale	139.995	162.271
	6.579.104	5.965.266

NOTER

	2019/20	2018/19
4 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER		
Administrativ assistance	117.000	117.000
Porto og gebyrer	93.618	78.810
Advokat	321.607	101.625
Revision og regnskabsmæssig assistance	65.600	63.650
Diverse konsulent assistance	184.778	192.334
Forsikring og kontingenter	149.984	144.327
Telefon (telefonmøder)	61.409	52.722
Blomster og gaver	117.235	76.157
Tryksager, kontor m.v.	27.354	2.894
Løbende driftsudgifter EDB	435.947	317.130
Småinventar og vedligeholdelse	31.691	69.398
Kurser	111.022	88.305
Mødeudgifter	98.366	241.654
TR-omkostninger	-4.237	14.666
Diverse	481	750
	1.811.855	1.561.422
5 LOKALEOMKOSTNINGER		
Husleje, Frederiksberg incl. varme og serviceaftale	344.612	349.931
El, rengøring, alarm m.v.	56.541	79.542
	401.153	429.473
6 KOMMUNIKATION OG INFORMATION		
Annoncer og håndbøger m.v.	107.451	80.029
Tidsskrifter, abonnementer og tryksager	266.514	112.982
Kiropraktoren	213.152	233.804
Hjemmeside	174.248	468.519
	761.365	895.334

NOTER

	2019/20	2018/19
7 KIROPRAKTORKREDSFORENINGERNE		
Bidrag	388.550	384.575
Kiropraktorkredsforeningsmøde	0	286.954
	388.550	671.529
8 INTERNATIONALE RELATIONER		
WFC:		
Kontingent	38.612	35.508
Rejseudgifter m.v.	0	221.729
Støtte FNKS/WCCS	5.000	44.375
ECU, rejseudgifter	29.710	17.912
FICS	1.350	1.318
ECCE	0	3.255
Andre rejser og ophold	5.038	48.234
	79.710	372.331
9 ØVRIGE PROJEKTER		
Stakeholder-outreach	0	225.000
Virtuelle medlemsmøder	81.250	0
Studietur/Seminar	69.239	109.884
Lønstatistik	22.970	20.978
Øvrige projekter	0	16.752
	173.459	372.614
10 AFSKRIVNINGER		
Inventar/EDB	71.345	65.151
Indretning af lejede lokaler	0	28.906
	71.345	94.057

NOTER

	2020	2019
11 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
Inventar/EDB		
Saldo 1. oktober	79.886	145.037
Tilgang i året	168.355	0
Årets afskrivninger	-71.345	-65.151
	176.896	79.886
Indretning af lejede lokaler		
Saldo 1. oktober	0	28.906
Årets afskrivninger	0	-28.906
	0	0
12 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER		
Værdipapirer		
Kostpris 1. oktober	6.149.970	6.277.701
Tilgang	463.982	6.149.970
Afgang	0	-6.277.701
Kostpris 30. september	6.613.952	6.149.970
Opskrivninger 1. oktober	35.055	256.257
Årets op- og nedskrivninger	230.903	-221.202
Opskrivninger 30. september	265.958	35.055
Regnskabsmæssig værdi 30. september	6.879.910	6.185.025

NOTER

	2020	2019
13 LIKVIDE BEHOLDNINGER		
Kassebeholdning	1.395	4.654
Lån & Spar Bank, konto 4023600914	1.213	465.185
Lån & Spar Bank, konto 4023600531	727.666	475.001
	730.274	944.840
14 ANDEN GÆLD		
Revision	65.600	63.650
Lønsumsafgift 3. kvartal 2020	76.296	67.119
A-skat, AM- bidrag, ATP og feriepenge	722.968	16.655
Skyldig moms	36.950	0
Forudbetalt Danske regioner	29.000	0
Mellemregning B&J	41.560	41.560
Mellemregning DSK	0	800
	972.374	189.784